
  

 太田小だより 
岸和田市立太田小学校 

第６号 令和３年・8月 25日 

 

                           

 
 

 

長かった夏休みが終わり、本日から２学期がスタートしました！ 

やはり学校の主役は子どもたちです。子どもたちが登校すると、一気に学校に活気が戻ってきました(^^♪。夏休み

の間、東京オリンピックが開催され、自分の力を出し切ることの素晴らしさ、仲間とひとつの目標に向かって協力す

ることの清々しさを、映像を通して実感したのではないかと思います。 

２学期は遠足・運動会・校内音楽会等たくさんの行事があります。また学習の面でも数多くのことを学ぶ時期です

実り多い２学期になるよう学習に運動にしっかりと取り組ませていくとともに、太田小学校の子どもたち一人ひとり

が輝く２学期になるよう、教職員一丸となって頑張っていきたいと思います。２学期も１学期と同様、あたたかいご

理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。               ＝太田小学校教職員一同＝ 

☆学校から連絡です!よろしくお願い致します！☆ 

緊急事態宣言発令延長に伴う学校行事の変更について 

報道等で御承知のように、夏期休業中に新型コロナウィルス感染症が全国的に感染拡大し、8 月 2 日から府下全域

に発令されている緊急事態宣言が 9月 12日（日）まで延長されました。この宣言延長に伴い、以下のように 9月の

学校行事を変更しております。子どもたちはもちろん、保護者のみなさまにも大変ご迷惑をおかけいたしますが、世情

を鑑み、ご理解・ご了承のほど、よろしくお願い致します。 

 

【変更した 9月の行事】 

 ・6年生修学旅行    9 月 22日、23日実施予定を 11月 12日・13日に延期。 

 ・6年生修学旅行説明会 9月 1日実施予定を緊急事態宣言解除後に延期。（現在のところ未定。） 

  ※修学旅行延期については8月 20日付の全校メールにて配信させていただきました。 

詳細は本日 6年生保護者さま宛てで別紙プリントを配布しておりますのでご一読ください。 

 

 そして、1 学期に実施できなかった授業参観を 9 月 28 日（火）２～４時間目の間のご都合の良い時間に参観して

いただく形で計画しております。授業参観についての詳細は、緊急事態宣言が延長された場合の対応を含め、今週中

に文書にてご連絡させていただきます。なお密を避けるため、学級懇談会は実施致しませんので予めご了承ください。 

また、この日は全学年5時間、14時 30分に下校となりますので併せてお知らせさせていただきます。 

体調に気をつけましょう。  

長期休業のあとの学期はじめはどうしても子どもたちの生活リズムが崩れがちです。ご家庭でも子どもたちの体調

管理に十分ご留意ください。まだまだ暑い日が続きます。水筒は必ず持たせて下さいますようお願い致します。 

 

今日から２学期スタートです！ 

      太田小学校みんなで Fight! 

      



8 月・9 月 太田小学校 行事予定  

※行事は社会情勢により内容の変更、中止となる場合があります。なお、8月21日（土）に実施予定でしたPTA環

境整備作業は緊急事態宣言発令により、中止とさせていただきました。ご了承ください。 

日 曜 学校行事等 日 曜 学校行事等 

8月 13 月 集金引き落とし② 

25 水 始業式 給食なし 下校12時頃 14 火  

26 木 給食開始 4 時間授業 最終下校14 時 15 水 クラブ（6限） 

27 金 一斉下校訓練（15 時～） 16 木 学びサポート 

28 土  17 金  

29 日  18 土  

30 月 児童集会（WEB） 19 日  

31 火  20 月 敬老の日（祝日） 

9 月 21 火  

１ 水 委員会（6限）  22 水  

２ 木 集金引落① 学びサポート 23 木 秋分の日（祝日） 

３ 金 PTA 縮小実行委員会（18 時 30 分～図書室） 24 金  

４ 土  25 土  

５ 日  26 日  

６ 月  27 月 児童集会 現金集金日 

７ 

 

火 
 28 火 

授業参観（２～４限、懇談会はなし。） 

全学年14 時 30 分に下校。 

８ 水 クラブ（6限） 29 水 研究授業（4 年 1 組）及び研究討議会 

９ 木 学びサポート 30 木 学びサポート 

10 金  ８月の授業日数  ５日 

９月の授業日数 ２０日 11 土  

12 日  

☆１０月・11 月の主な予定☆ 

・１０月 9日、10 日 山手地区祭礼  

・10 月 31 日（日） 令和 3年度太田小学校運動会 

※今年度も新型コロナウィルス感染症拡大予防のため、 

お弁当なし、午前日程で実施します。 

※31 日雨天時は 11 月 2日（火）に予備日として運動会を実施致します。 

・11 月      1 日（月） 運動会振替休業日 

・11 月 5 日（金） 秋の遠足（１～５年生） 

・11 月 12 日（金）13 日（土）6 年生修学旅行。 

 

 

9 月 2日（木） 

集金引き落としのPTA会費は2か月分

（8，9月）の600 円となります。 



 

 

 


